Cuadro 1-2.5

Hogares por nivel de ingreso, segln sexo y condicién de actividad del jefe del hogar

(porcentaje)

Total Hogares

Activos

Ocupados
Asalariados
Cuenta propia
Patréon
Trabajador Sin Pago
Otro

Desocupados

Inactivos

Jefe Hombre
Activos
Ocupados
Asalariados
Cuenta propia
Patréon
Trabajador Sin Pago
Otro
Desocupados

Inactivos

Jefe Mujer
Activos
Ocupados

Asalariados
Cuenta propia
Patréon
Trabajador Sin Pago
Otro

Desocupados

Inactivos

Total
377,381
100.00
77.07
97.55
54.33
38.36
6.44
0.87
0.00
2.45
22.93

51.34
87.49
96.91
59.55
30.77

8.46
1.22
0.00
3.09
12.51

48.66
66.08
98.44
47.14
48.80
3.66
0.39
0.01
1.56
33.92

75,454
100.00
72.43
94.01
54.05
43.41
2.02
0.52
0.00
5.99
27.57

48.40
82.14
92.09
62.23
35.02

2.22
0.52
0.00
7.91
17.86

51.60
63.33
96.36
44.54
53.17
1.78
0.52
0.00
3.64
36.67

75,493
100.00
77.75
97.86
59.31
37.62
2.67
0.37
0.02
2.14
22.25

50.64
89.35
97.00
66.05
29.61

3.85
0.49
0.00
3.00
10.65

49.36
65.86
99.06
50.13
48.54
1.07
0.21
0.05
0.94
34.14

Quintiles *
3
75,476
100.00
75.96
98.01
53.01
42.60
3.60
0.79
0.00
1.99
24.04

47.36
87.46
97.91
58.24
35.68

4.67
1.41
0.00
2.09
12.54

52.64
65.60
98.13
46.75
50.88
2.32
0.05
0.00
1.87
34.40

75,412
100.00
76.43
98.26
53.53
37.67
7.43
1.37
0.00
1.74
23.57

50.05
87.41
97.31
58.98
29.03
10.22

1.78
0.00
2.69
12.59

49.95
65.43
99.54
46.41
48.97
3.79
0.84
0.00
0.46
34.57

75,546
100.00
82.78
99.26
51.87
31.65
15.25
1.23
0.00
0.74
17.22

60.23
90.33
99.28
53.91
26.51
17.89

1.68
0.00
0.72
9.67

39.77
71.35
99.23
47.94
41.51
10.17
0.38
0.00
0.77
28.65

1/ Quintiles de hogares ordenados por ingreso corriente



